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Valtiovarainvaliokunnan mietintö n:o 9 hallituksen esityksen 
johdosta EFTA-valtioiden ja Turkin välillä tehdyn sopimuksen ja 
siihen liittyvän Suomen ja Turkin välillä tehdyn maataloustuotteiden 
kauppaa koskevan pöytäkirjan eräiden määräysten hyväksymisestä 

Eduskunta on 13 päivänä maaliskuuta 1992 
lähettänyt valtiovarainvaliokunnan valmistele­
vasti käsiteltäväksi edellä tarkoitetun hallituksen 
esityksen n:o 17. 

Valtiovarainvaliokunnan asettamassa vero­
jaostossa, joka on valmistellut mietinnön valio­
kuntaa varten, ovat olleet kuultavina apulais­
osastopäällikkö Pekka Säilä ulkoasiainministe­
riöstä, vanhempi hallitussihteeri Sakari Alasalmi 
valtiovarainministeriöstä ja tullisihteeri Pirjo 
Kotro tullihallituksesta. 

Euroopan vapaakauppaliiton jäsenvaltioiden 
ja Turkin välillä tehtiin joulukuussa 1991 laaja 
tavarakauppaa koskeva vapaakauppasopimus, 
johon sisältyy perinteisten tullinalennusten ja 
-poistojen lisäksimääräyksiä muun muassa julki­
sista hankinnoista, kilpailusäännöistä, henkisen 
omaisuuden suojasta ja valtion tuesta. Sopimuk­
seen liittyy Suomen ja Turkin välillä tehty maata­
loustuotteiden kauppaa koskeva pöytäkirja. 

Sopimuksen tullessa voimaan Suomi ja muut 
EFT A-va1tiot poistavat tullit Turkin alkuperä­
tuotteilta eräitä sopimuksessa mainittuja poikke­
uksia lukuunottamatta. Lisäksi ns. aroille tuot­
teille, kuten tekstiili- ja vaatetusteollisuuden 
tuotteille, on neuvoteltu hidastettu tullinalennus­
aikataulu, joka umpeutuu vuoden 1996 alkuun 
mennessä. Vastaavasti Turkki myöntää EFTA­
valtioiden alkuperätuotteille 60 tai 70 prosentin 
tullinalennuksen tuotteesta riippuen. 

Vapaakauppasopimus on omiaan edistämään 
Suomen ja Turkin välisen kaupan lisäämistä ja 
sen merkitys etenkin metsäteollisuuden viennille 
on suuri. Sopimukseen liittyvän kahdenvälisen 
maatalouspöytäkirjan nojalla Suomi antaa toi-
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Asian ratkaisevaan käsittelyyn valiokunnassa 
ovat ottaneet osaa puheenjohtaja Tenhiälä, va­
rapuheenjohtaja Luttinen, jäsenet Huuhtanen, 
Hämäläinen, Jokiniemi, Laaksonen, Lahti-
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saalta myönnytyksenä Turkille tullittomuuden 
eräiden maataloustuotteiden osalta. Pöytäkirjan 
tuotekate on sellainen, ettei tuotteiden tullitto­
muudesta ole kohtuutonta haittaa kotimaiselle 
puutarha- ja maataloustuotannolle. 

Sopimuksen on tarkoitus tulla voimaan 1 päi­
vänä huhtikuuta 1992. Esitykseen sisältyy myös 
lakiehdotus sopimuksen eräiden lainsäädännön 
alaan kuuluvien määräysten hyväksymisestä. 
Laki on tarkoitettu tulemaan voimaan samanai­
kaisesti sopimuksen kanssa. 

Valiokunta on käsitellyt asian ja pitää Gene­
vessä 10 päivänä joulukuuta 1991 allekirjoitettua 
vapaakauppasopimusta sekä siihen liittyvää 
Suomen ja Turkin välillä tehtyä maataloustuot­
teiden kauppaa koskevaa pöytäkirjaa asianmu­
kaisena. 

Valiokunta pitää hallituksen esitykseen sisäl­
tyvää lakiehdotusta tarpeellisena ja puoltaa sen 
hyväksymistä. 

Valiokunta kunnioittaen ehdottaa, 

että Eduskunta hyväksyisi ne EFTA­
valtioiden ja Turkin välillä Genevessä JO 
päivänäjoulukuuta J99J tehdyn sopimuk­
sen ja siihen liittyvän Suomen ja Turkin 
välillä Genevessä JO päivänä joulukuuta 
J99J tehdyn maataloustuotteiden kauppaa 
koskevan pöytäkirjan määräykset, jotka 
vaativat Eduskunnan suostumuksen. 

Samalla valiokunta ehdottaa, 

että lakiehdotus hyväksyttäisiin muut­
tamattomana. 

Nuuttila, Luukkainen, Malm, Sasi, Tiuri ja Tu­
runen sekä varajäsenet Ala-Nissilä, Apukka, 
Liikkanen, Renko, T. Roos ja Savela. 




